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2. M. KONOPACKI (Warszawa). - Nieco danych mikrornorfo

logicznych, dotyczących struktury chemicznej komórek płciowych 

zarodków pewnych robaków i mięczaków. 

Referent przedstawił wyniki tymczasowe swych badafi. nad 

mikrom.orfologją struktury chemicznej produktów płciowych i zarod

ków Arenicola marina, Pomathoceros triqu eta i Patella vulgaris. 

Stosując zwykłe metody techniczne, referent wykazał w oocytach 

różnego wieku Arenicola obecność glikogenu, żółtka białkowego i ciał 

lłuszczowalych, które są jaką ś kombinacją tłuszczów i lipoidów. 

Oocyty, jak i spermatocyty rozwijają się u Arenicola w płynie 

<:oelomatycznym, w którym występują też dość liczne komórki coelo

matyczne, zawierające znaczną ilość glikogenu i lipoidów. 

,v blastophorach, wokoło których skupiają się w różnej ilości 

spermatocyty i spermatydy, znajduje się też pewna ilość lipoidów 

i glikogenu; przyczem lipoidy występują stale równi eż i w komórkach 

płciowych, glikogen zaś dosyć rzadko. 

Zapłodnienia i brózdkowania u Arenicola nic udało się otrzymać. 

U Pomatlwceros udało się zapłodnić jaja i otrzymać zarodki do 

s ladjum 32-u lubtcż 64-ch blastomerów. 

się przeważnie Substancje zapasowe jaj tych robaków składają 

z lipoidów, rozmieszczonych nieco biegunowo. Subslancyj białkowych 

również w nieznacznej natomiast jest b. mało. Glikogen występuj e 

i na obwodzie jaja. W brózdkujących jajach 
ilości wokoło jądra 

powyższe substancje rozmi eszcza ją się dość regularnie we wszystkich 

blastomerach, szczupłość jednak materjału nie pozwoliła referentowi 

zbadać dalszych zmian podczas rozwoju. 

Co się tyczy Patella, to u Lej postaci zbadał r eferent budowę 

gruczołów płciowych i rozwijających s ię zarodków do sladjum około 

trzydziestu kilku godzin rozwoju. ,v oocytach ciała tłuszczowe, skom

binowane z lipoidami, rzucają się na pierwszy plan; lecz i ziaren ka 

żółtka białkowego są liczne, choć drobne i rozmieszczają się między 

żółtkiem tłuszczowem. Glikogenu brak. " ' różnych stadjach rozwoju 

plemników spostrzega się ziarenka lipoidów, klóre zanikają dopiero 

podczas przekszlałcania się spermatyd w plemniki. vV komórkach 

-podstawowych tych gruczołów można też obserwować liczne ziarenka 

lipoidów. Część tych komórek, obfitująca w lipoidy, odrywa się od 

podstawy i przemieszcza do światła dróg wyprowadzających, gdzie 

wchodzą one w ściślejszy konlakt z główkami plemników. 

Już podczas początkowych okresów brózdkowania (st. blaslo

merów), można spostrzec charakleryslyczne rozmieszczanie się sub

stancyj zapaso,Yych. Ciała tłuszczowe, mianowicie, przesuwają się 
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<Io podstawy komórek, gdy żółlko białkowe grupuje się na powierzchni. 

Takie przemieszczenie zdaje się słać w związku z czynnością utleniania 

i zużywania substancyj zapasowych w tym okresie. Obserwując bo

wiem dalsze sladja rozwojowe, można było zauważyć, że w tych po

-czątkowych okresach najpierw zużywają się substancje białkowe. 

lipoidy zaś dopiero później podczas hislogenezy. 


